
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.183 
 

OGGETTO: assegnazione  somma per l’inaugurazione  dell’ Antiquarium 
Archeologico. Prelevamento dal fondo di riserva   
 

 
COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemiladodici, il giorno ventuno del mese di dicembre, alle ore 14,20, 
nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1)  CALA’ SALVATORE      SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO        

3) SORCE SEBASTIANO        

4)       ASSESSORI 

5)         

6)          

7)          
 Con la partecipazione del Segretario Generale  del Comune  D.ssa Nicastro 
Maria. 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 
 
 
 



 
 
L’Ufficio biblioteca su specifica disposizione dell’assessore  
 
 PREMESSO che è stato ultimato l’allestimento dell’antiquarium archeologico presso Palazzo 
Sgadari ;  
 
CHE questa amministrazione intende aprire al pubblico la struttura con una serata inaugurale , da 
tenersi sabato 22 dicembre p.v. nel corso della quale avverrà lo scoprimento della lapide ricordo di 
“Paolo Emiliani Giudici” allieterà la serata il nostro prestigioso coro polifonico;  
 
ACCERTATO CHE per svolgere nei migliore dei modi la serata di inaugurazione è  necessario 
effettuare  : 

• Una campagna pubblicitaria con la quale portare a conoscenza della popolazione e del 
pubblico interessato l’esistenza del Museo e con la finalità di svolgere la promozione e la 
valorizzazione del museo che comprende lo studio, la  progettazione,  la realizzazione  
grafica e la stampa di tutto quanto necessario alla veicolazione del messaggio pubblicitario   
(Inviti, manifesti , cartellonistica , striscioni ecc.  ) 

• Allestimento nella sala museale di pannelli didattici e tutto quanto serve per rendere fruibili 
il patrimonio esposto   

• Organizzazione della serata con esibizione coro polifonico,buffet, service audio ecc 
 
RITENUTO OPPORTUNO, quindi assegnare alla responsabile dell’area amministrativa la somma 
di  £ 2.500,00 per organizzare la serata inaugurazione dell’antiquarium archeologico dicomunale  
 
DATO ATTO  che per l’acquisizione di beni e servizi e quanto necessario alla realizzazione del 
suddetto evento si procederà ai sensi del regolamento per l’attuazione delle spese riferitre ad 
iniziative e manifestazioni pubbliche direttamente organizzate dal comune approvato con 
deliberazione n. 57/1998;  
 
 VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le 
norme di cui al Testo Unico approvato con D.Lgs. N.267 del 18/8/2000, in virtù del recepimento 
dinamico contenuto nella citata L.R. N. 48/91; 
 
VISTA la L.R. N.30 del 23/12/2000; 
 
 

 
PROPONE  

Per quanto in premessa  
1. Assegnare  la somma di £ 2500.00 alla responsabile dell’Area Amministrativa per 

organizzare  L’inaugurazione dell’antiquarium archeologico 
2. La somma di £2.500, 00 graverà sull’intervento 1.05.02.02 Acquisto di beni di consumo e/o 

di materie prime relativo al servizio teatro, attività culturali e servizi diversi nel settore 
culturale il quale non trovano la necessaria capienza viene impinguato dell’importo di 
£1.654,37  mediante prelevamento dal fondo di riserva  

 
 
 
 



 
 

LA  GIUNTA  
VISTA la proposta che precede;  
RITENUTA la propria competenza ; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53. commi 1 e 2 della legge n.142/90 recepita con L. R. n. 
48/91 modificati dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30 espressi in questi termini:  

- Parere  favorevole della Dott. ssa Cordaro Antonina capo dell’Area Amministrativa 
responsabile del servizio interessato   

- Parere  favorevole della Dott. ssa Castiglione Maria Vincenza , capo dell’area finanziaria 
responsabile dell’ufficio di Ragioneria  

Ad unanimità di voti ,resi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1. Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Biblioteca facendone proprie le 
motivazioni e il dispositivo   

2. Stante l’urgenza di provvedere , con separata votazione unanime e palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva  

 


